Calycé Rive Droite SAS, Vitry-la-Ville E EUR   1   50.0   50.0

Participations en % *

Groupe Romande Energie Rapport de gestion 2021 Groupe Romande Energie Rapport de gestion 2021108 109

ÉT
AT

S
FI

NA
NC

IE
RS

110 Groupe Romande Energie Rapport de gestion 2021

Activités principales :
E) Production, distribution et vente d'énergie
D) Détentions de participations
S) Services énergétiques
N) Autres

* Le pourcentage de droits de vote est systématiquement
 identique au taux de participation indiqué à l'exception :

‐ Forces motrices de l'Avançon SA, droit de vote de 38.11 %
‐ Electrique des Forces de l'Aubonne SA, droit de vote de

24.7 %

  Le pourcentage de droit de vote des sociétés détenues par
 Romande Energie Services SA correspond à :

‐ les sociétés détenues à 80%, droit de vote de 100%
‐ Effitec Services SA, droit de vote de 52%

* La présentation du comparatif 2020 du pourcentage de
 participation a été retraitée. La nature de ce retraitement
 concerne la mise à jour du taux de participation indiqué dans
 la version publiée 2020.

Activités
principales

Devise Capital-
actions

 '000 2021 2020
Sociétés associées
EOS Holding SA, Lausanne D/E CHF  324 000   29.7   29.7
Forces Motrices Hongrin-Léman S.A. (FMHL), Château-d'Oex E CHF  100 000   41.1   41.1
Sitel SA, Morges N CHF  20 850   33.3   33.3
Société des Forces Motrices du Grand-St-Bernard SA (FGB),
Bourg-St-Pierre E CHF  8 000   36.0   36.0
Forces Motrices de l'Avançon SA (FMA), Bex 10) E CHF  7 095   39.9   39.0

Forces Motrices de Sembrancher (FMS) SA, Sembrancher E CHF  6 000   20.6   20.6
Société Electrique des Forces de l'Aubonne SA, Aubonne E CHF  5 000   36.6   36.6
Cadcime SA, Eclépens E CHF  4 325   22.0   22.0
Spontis SA, Avenches N CHF  2 650   40.0   40.0
ThermorésÔ SA, Vinzel E CHF  8 500   40.0   40.0
neo technologies SA, Lausanne N CHF  2 000   48.9   48.9
EnergeÔ SA, Vinzel E CHF  2 000   25.0   25.0
Energie Solaire SA, Sierre N CHF  1 600   34.0   34.0
DransGrid SA, Orsières E CHF  1 200   50.0   50.0
Energies Nouvelles Vionnaz SA, Vionnaz E CHF  1 000   35.0   35.0
MBR SA, Massongex E CHF  1 000   33.3   33.3
VO RE-Nouvelable SA, Orbe E CHF  1 000   50.0   50.0
Agrogaz Lignerolle SA, Lignerolle E CHF   800   40.0   40.0
enersuisse SA, Dietikon N CHF   600   33.3   33.3
Tayo SA, Ecublens 11) N CHF   164   20.0   20.0
Energie Renouvelable Vouvry SA, Vouvry E CHF   100   35.0   35.0
St-Gingolph Energia SA, St-Gingolph E CHF   100   25.0   25.0

Participations en % *

111Groupe Romande Energie Rapport de gestion 2021

EETT
AATT

SS
FFII

NNAA
NNCC

IIEE
RRSS

1) Par contrat du 21 mai 2021, Romande Energie Services SA a
fusionné et absorbé sa filiale Centrale Thermique de Gland
SA avec effet rétroactif au 1er janvier 2021. La société
reprenante détenant l'ensemble des actions de la société
transférante, la fusion ne donne pas lieu à une augmentation
du capital, ni à une attribution d'actions.

2) Par contrat de cession d'entreprise du 27 août 2021,
Romande Energie Holding SA a vendu la société Effitec SA à
Romande Energie Services SA avec effet rétroactif au 1er